
 
 
 

SALTA, 21 de Setiembre de 2.010     
 
 
RESOLUCIÓN GENERAL N°   1 6 / 2.010    
 
 
VISTO: 
 

La Resolución General Nº 30/1.994 de esta Dirección General; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma se aprueba el Sistema Sares 2.000; 
 
 Que conforme a los estudios realizados por el Subprograma Sares 2.000 y 
Delegaciones del Interior de esta Dirección, deviene oportuno incorporar un nuevo 
grupo de contribuyentes y/o responsables al sistema mencionado, los que se detallan 
en Anexo, que forma parte de la presente resolución; 
 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 
concordantes del Código Fiscal; 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1º.- Incorporar al Sistema Sares 2.000, aprobado por Resolución General 
Nº 30/1.994, a los contribuyentes y/o responsables incluidos en las nóminas, que 
como Anexo forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 
 

a) Efectuar sus presentaciones en concepto de Impuesto a las Actividades 
Económicas, régimen Convenio Multilateral con el aplicativo Sifere. 

b) Realizar las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias en 
concepto de Agente de Retención y/o Percepción a través del SIRCAR.  

c) Solamente para el caso de poseer empleados en relación de dependencia en 
la jurisdicción Salta, presentar Cooperadoras Asistenciales, conforme la 
Resolución General Nº 22/2.009, presentando los formularios habilitados a 
tal efecto, mediante la transferencia electrónica de datos a través de la 
página web de la Dirección General de Rentas, de la Provincia de Salta 
(www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo Sipot, (versión v.2.0) vigente 
o el que en el futuro lo reemplace, de conformidad a las fechas de 
vencimiento y con el procedimiento que para cada caso fije esta Dirección, 
realizar los pagos por este concepto únicamente en las sucursales del Banco 
Macro S.A. habilitadas a tal efecto. 

 



 
ARTÍCULO 3º.- El sistema de administración y control antes nombrado será de 
aplicación para las obligaciones fiscales, que se devenguen a partir del mes de 
Noviembre 2.010 con vencimiento en Diciembre de 2.010, para contribuyentes y/o 
responsables incluidos en el Anexo pertinente. 
 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº    1 6 / 2.010 
 
 
ARTÍCULO 4º.- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución General, 
por parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las sanciones 
previstas en los artículos 37º y concordantes del Código Fiscal. 
 
ARTÍCULO 5º.- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la 
Secretaría de Ingresos Públicos del Ministerio de Finanzas y Obras Públicas. 
 
ARTÍCULO 6º.- Notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial y Archívese.- 
 
 
 
 
 
LIDJ.



 
 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº    1 6 / 2.010 
 
 
 

ANEXO RESOLUCIÓN GENERAL Nº    1 6 / 2.010  

  

C.U.I.T. CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA 

30500120882 ASOCIACION DE COOPERATIVAS ARGENTINAS C.L.  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30500527230 PHILIPS ARGENTINA SA  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30500529454 AKZO NOBEL ARGENTINA S.A. GARIN BS.AS. 

30500542620 KRAFT FOODS ARGENTINA SA RICARDO ROJAS BS.AS. 

30500609571 FLORA DANICA SAIC  PROV. DE BS AS BS.AS. 

30500658912 ATANOR S.A. MUNRO BS.AS. 

30500750215 RECKITT & COLMAN ARGENTINA S.A.  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30500858628 MOLINOS RIO DE LA PLATA PROV. DE BS AS BS.AS. 

30501036672 LA PAPELERA DEL PLATA SA  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30504077078 PETROBRAS ENERGIA SA PROV. DE BS AS BS.AS. 

30504475413 BAKER HUGHES ARGENTINA SRL. SAN MARTIN BS.AS. 

30504924358 LA FARMACO ARGENTINA ICSA  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30525518910 LA CAMPAGNOLA S.A.C.I. CORDOBA CORDOBA 

30529808069 J LLORENTE Y CIA SA  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30535621159 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30538474858 ROFINA SAICF  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30539203599 BAXTER IMMUNO S.A.  OLIVOS BS.AS. 

30546843935 FINEXCOR S.R.L. CAP. FEDERAL BS.AS. 

30548274997 PAPEL PRENSA SAICFYM  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30591287334 FABRICA AUSTRAL DE PRODUCTOS E  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30597928579 MACOSER  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30616253650 BEIERSDORF S.A.  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30623608677 ACCOR ARGENTINA S.A. CAP. FEDERAL BS.AS. 

30629642672 SUPERMERCADOS MAYORISTAS YAGUAR S.A.  PROV. DE BS. AS. BS.AS. 

30677737308 COCA COLA DE ARGENTINA SA  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30686513072 PPG. INDUSTRIES ARGENTINA S.A.  SAN MARTIN BS.AS. 

30692317021 COMPAÑIA DE ALIMENTOS FARGO SA  BUENOS AIRES BS.AS. 

30697276676 SC JOHNSON PROF.DE ARG.S.A.  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30698011145 ANDREANI LOGISTICA S.A CAP. FEDERAL BS.AS. 

30700989050 GLOBAL FARM SA  CAP. FEDERAL BS.AS. 

30707210385 LOGISTICA LA SERENISIMA S.A.  CAP. FEDERAL BS.AS. 

33508358259 CERVECERIA Y MALTERIA QUILMES BUENOS AIRES BS.AS. 

 
 
 
 
LIDJ. 
 
 
 
 
 


